令和２年度第２回契約監視委員会議事概要

１．日 時：令和２年１２月１７日（木）１４：００～１７：００

２．場 所：一橋講堂 ２階 中会議場１

３．出席者：〔委 員〕吉田委員長、山内委員、須永委員、宮本委員、桑原委員

〔事務局〕土生木事務局長、吉田財務課長、島田施設企画課長、前田財務課課長補

佐、長井施設企画課課長補佐、井口財務課専門職員、和田計画係長併施

設管理係長、藤川施設企画課専門職員、正木財務企画係主任、節政財務

企画係員、藤代施設管理係員

４．議事概要

 (1) 議事に先立ち、事務局から本委員会の設置趣旨及び目的等の説明があった。

(2) 「独立行政法人の契約状況の点検・見直しについて」におけるフォローアップについて、

事務局から報告があり、委員からの意見等はなかった。

(3) 公益法人等への会費支出の状況について、事務局（財務課）から報告があり、委員からの

意見等はなかった。

(4) 独立行政法人国立高等専門学校機構における令和元年度契約の概要について、事務局から

説明を行ったのち、個別審査対象案件について対象高専と意見交換形式で審議を行った結果、

指摘・改善案等が示された。

以上